
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E   “ G . P A S C O L I ”  d i  V AL L AT A  

SCUOLA  DELL’INFANZIA -  PRIMARIA - SECONDARIA DI I GRADO 

con sedi staccate in Scampitella – Trevico - Vallesaccarda 

Via S. Giorgio di Sopra –  83059 VALLATA (AV) -  Tel./fax  0827/90038  

e-mail: avic87400q@istruzione.it -  Cod. Fisc.  90014680640  -  C.MECC: AVIC87400Q    
           PEC: avic87400q@pec.istruzione.it-                               Web site: www.icpascolivallata.edu.it      

Codice Univoco Ufficio: UFMSZT                       Codice IPA: istsc_avic87400Q     

 

 

 

Prot. n.  3119 – I – 1                 Vallata, 18 agosto  2023 
 
 

A tutto il personale dell’Istituto Comprensivo 
Albo  
Sito web www.icpascolivallata.edu.it 
ATTI 

 
 

CIRCOLARE N. 6 
         (A.S. 2023-2024) 

 
 
OGGETTO: Codice disciplinare e Codice di comportamento dei dipendenti pubblici. 
                    (doveri minimi di diligenza, lealtà, imparzialità e buona condotta che i pubblici dipendenti sono tenuti ad osservare) 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il D.Lgs. 165/2001, art. 25 e art. 55, co. 2;  

VISTO il D.Lgs 150/2009, art. 68; 

VISTO il DPR 275/1999; 

VISTO  il D.Lgs 297/1994; 

VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro attualmente vigente;; 

CONSIDERATO che il Codice disciplinare e il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici vengono pubblicati sul 

sito web della scuola www.icpascolivallata.it e ciò equivale a tutti gli effetti all’affissione all’ingresso della sede di lavoro; 

CONFERMANDO quanto già disposto con propri atti per i precedenti anni scolastici; 

 
DECRETA 

 
Si conferma anche per l’a.s. 2023/24 la pubblicazione sul sito web dell’Istituto www.icpascolivallata.edu.it – in area 
dedicata e visibile, nonché in Amministrazione Trasparente – Disposizioni Generali – Atti Generali, dei seguenti 
documenti: 

1) CCNL triennio 2016 – 2018 – Responsabilità disciplinare – dall’art. 10 all’art. 17; 
2) D.Lgs 165 / 2001 integrato dal D.Lgs 150 / 2009, art. 55 bis; 
3) Circolare MIUR 88 2010 e allegati; 
4) DPR 62 / 2013 – Codice di comportamento dei dipendenti pubblici; 
5) Decreto Legislativo 25 maggio 2017, n. 75; 
6) Ipotesi Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale del Comparto Istruzione e ricerca periodo 

2019/2021 – articoli dal 22 al 29 (Titolo V – Responsabilità disciplinare. 
La suddetta documentazione è disponibile anche in formato cartaceo pubblicata all’albo della sede centrale. 
 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                           Prof. Michele D’Ambrosio 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art.3 co.2 del D.Lgs  n.39/93 

 

mailto:avic87400q@istruzione.it
mailto:avic87400q@pec.istruzione.it-
mailto:avic87400q@pec.istruzione.it-
http://www.icpascolivallata.edu.it/
http://www.icpascolivallata.edu.it/
http://www.icpascolivallata.it/
http://www.icpascolivallata.edu.it/

